

TYCK TILL!

sandaren@sandaren.se

PERSPEKTIV

Nya perspektiv. Jag inledde sommaren med tre veckor i Hemavan tillsammans med 16 femtonåriga konfirmander. En ynnest, så roligt och lärorikt. Att vandra i fjällen, samtala om livet och tron och umgås dygnet runt med tonåringar ger nya perspektiv.

Hur ser evangeliet ut i klimatförändringarnas tid?

MÅNGA av de frågor som ligger högt upp i min vardag som regional kyrkoledare är icke-frågor här. Och många av frågorna vi som kyrka kämpar och sliter med verkar okomplicerade i tonåringens ögon, delvis för att tonåringens världsbild ofta är svartvit, men kanske också för att frågorna i tonåringens världsbild ges en mer rimlig dignitet. "Hur svårt kan det va?"

När vi under lägret samtalade om klimatet och situationen för moder jord såg vi en 15 år gammal – lika gammal som konfirmanderna æ film om klimatförändringarna (Naturvårdsverket). Jag tror att jag blev mer omskakat än konfirmanderna. Filmen sa samma sak som forskarna säger i dag – för 15 år sedan. Det fick mig att fundera över det profetiska uppdrag som kyrkan bär. Jag är rädd att vi missar nåt.

JAG är stolt och tacksam att Ekumeniakyrkan utlyste klimatnödläge 2021 och att vi tar frågorna på stort allvar och verkligen söker göra skillnad. Men hur kom det sig att det hann bli 2021 innan vi var där?

Visst har det funnits profeter och tecken långt tidigare som sagt detta? Varför har vi inte lyssnat? Hur kommer det sig att kyrkan ofta varit sen på bollarna i stora frågor som denna? Visst finns det fina exempel där kyrkan varit framsynt i till exempel



Varför hann det bli 2021 innan Ekumeniakyrkan utlyste klimatnödläge?

jämställdhetsfrågor, men i ärlighetens namn har vi alltför ofta varit reaktiva när förändringen i samhället sker. Samma sak i HB-TQ-frågorna. Det är inte främst kyrkan som drivit förändrade attityder och mer kärleksfullt bemötande av alla människor, även om det också här finns goda undantag. När jag i dag läser Harry Månsus bok *Shalom Jord* från 1983 undrar jag varför inte det han skriver fick större respons i våra kyrkor (jag vet att det fick respons...).

Om evangelium ska bli goda nyheter i vår tid måste evangelium adressera de svåra frågorna och orka stå för sanning i en tid av relativisering och polarisering.

➔ PÅ SAJTEN

Kommentera inlägget på [sandaren.se](https://www.sandaren.se)

Jag tror att det profetiska alltför ofta tänks handla om ett slags skådande in i framtiden. Men

Bibels profeter handlar mer om en klarsynt analys av samtiden – och – vad evangelium för denna tid består av och kan betyda. Profeterna förebådade Jesus och det som Johannes säger om honom: "han var fylld av nåd och sanning". Profeterna väjer inte för att sätta ord på orättvisor, maktmissbruk och förtryck, men de stannar inte där. De visar på en väg till förändring, de öpp-

nar upp vägen till omvändelse. De förkunnar Evangelium! Det är lätt att tänka att evangelium "bara" handlar om att Gud älskar varje människa precis som Gud skapat hen. Men om evangelium verkligen ska bli goda nyheter i vår tid måste evangelium adressera de svåra frågorna och orka stå för sanning i en tid av relativisering, polarisering och fake news. "Allt är väl" sa de falska profeterna under Hesekiels tid, fast det inte var sant.

SITTANDES PÅ fjället med konfirmanderna börjar jag fundera – vad är det vi missar i dag? Hör vi vad Anden säger till församlingarna? Finns det sådant som profeterna ser som vi om 40 år kommer att tänka – varför såg vi inte detta? Hur ser evangeliet ut i en värld som lider av klimatförändringar, krig och oerhörda orättvisor? Att Gud önskar denna värld Shalom – det är kyrkans uppdrag att berätta – och i Gud ryms både nåden och sanningen – det är väl det som är Evangelium?



ANDRÉ JAKOBSSON
Kyrkoledare Region Nord

Läsglädje!

Sändaren – papperstidning och e-tidning varje vecka!

EN KRISTEN NYHETSTIDNING

Jag beställer:

12 månader (49 nr) för **95 kr/mån** via autogiro. 200 00 17

12 månader (49 nr) för **1120 kr** 201 00 17

6 månader (25 nr) för **620 kr** 202 00 17

Bekvämt & enkelt!

Namn:

Adress:

Postnr: Ort:

Telefon:

E-post:

Du kan också beställa din prenumeration på webben!
www.sandaren.se/prenumerera

Sändaren tillhör Verbum AB. All behandling av personuppgifter inom Verbum AB sker i enlighet med dataskyddsförordningen. För mera information se [verbum.se/integritetspolicy](https://www.verbum.se/integritetspolicy). Priserna gäller inom Sverige t o m 2023-12-31

Sändaren.

SVARSPOST

Kundnr: 205 190 85
110 22 STOCKHOLM

